
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ χρηματικής 
αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 
(Α΄ 148), για το έτος 2021.

2 Τροποποίηση των άρθρων 2, 3 και 4 της υπ’ αρ. 
101701/2021 υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός κατηγοριών δικαιούχων φυσικών και νομι-
κών προσώπων για θέση σε κυκλοφορία και τα-
ξινόμηση Λεωφορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ) 
αυτοκινήτων» (Β’ 1793).

3 Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-
σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνη-
τα των περιοχών στους Καλλικρατικούς Δήμους 
Ορεστιάδας και Διδυμότειχου της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης και έκδοση απόφασης περί 
καθορισμού της ημερομηνίας μέχρι την οποία 
είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος για την ανωτέρω υπό κτημα-
τογράφηση περιοχή (κωδικός σύμβασης ΚΤ2-02) 
(άρθρα 2 παρ. 8β και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995 
όπως ισχύει).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ.952/8/114297/7.19316 (1)
Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ χρηματικής 

αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 

(Α΄ 148), για το έτος 2021.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 «Περί του 

Ειδικού Λογαριασμού Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών 
Στρατιωτικών των Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄148) που προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 3036/2002 
«Τροποποίηση διατάξεων στρατολογικής νομοθεσίας, 

ρύθμιση στρατιωτικών υποχρεώσεων ορισμένων κατη-
γοριών στρατευσίμων, ανυπότακτων και οπλιτών, θέμα-
τα επαγγελματιών οπλιτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 171).

β. Του άρθρου 18 του ν. 4505/2017 «Ελληνικό Ινστιτού-
το Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 189).

γ. Της περ. ιβ΄ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄143) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 129) καθώς και της 
παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την υπό στοιχεία Υ.70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη»
(Β΄ 4805).

4. Την υπ΄ αρ. 06/01/1-6-2021 πρόταση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοηθείας 
Στρατού.

5. Την υπ΄ αρ. 8/17-6-2021 πρόταση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοηθείας 
Ναυτικού.

6. Την υπ΄ αρ. 7/17-6-2021 πρόταση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοηθείας 
Αεροπορίας.

7. Την υπ΄ αρ. 988/2-2-2021 απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης του Ειδικού Λογαριασμού Χρηματικής Αρω-
γής Οικογενειών Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό 
Αλληλοβοήθειας Στρατού (ΑΔΑ: ΡΑ3Λ46ΨΧΗ0-ΧΛΒ), τις 
υπ΄ αρ. 815.5/5/2021/15-2-2021, 815.5/7/2021/11-3-2021,
815.5/9/2021/20-5-2021, 815.5/13/2021/17-6-2021, 
815.5/16/2021/17-6-2021 αποφάσεις Ανάληψης Υπο-
χρέωσης του Ειδικού Λογαριασμού Χρηματικής Αρω-
γής Οικογενειών Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό 
Αλληλοβοήθειας Ναυτικού (ΑΔΑ: 6ΧΝΜ46ΨΧΗΜ-Ν90, 
6ΦΝΥ46ΨΧΗΜ-Α6Ο, 6ΨΑ046ΨΧΗΜ-ΣΩ1, 6ΦΧΙ46ΨΧΗΜ-
ΜΦΜ, 9ΩΗΩ46ΨΧΗΜ-ΡΝΛ, αντίστοιχα) και την υπό 
στοιχεία 1/0633A/4-1-2021 απόφαση Ανάληψης Υπο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5010

65203



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65204 Τεύχος B’ 5010/27.10.2021

χρέωσης του Ειδικού Λογαριασμού Χρηματικής Αρωγής 
Οικογενειών Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό Αλ-
ληλοβοήθειας Αεροπορίας (ΑΔΑ: ΨΤ8Ω6-Χ5Ε).

8. Την υπό στοιχεία 55Α/2021 εισηγητική έκθεση του 
Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας από την οποία προκύπτει ότι, από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη 
στους προϋπολογισμούς έτους 2021 των Ειδικών Λογα-
ριασμών Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών 
των τριών Κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων, η οποία εκτι-
μάται: α) στο ποσό των 580.000€ για τον Ειδικό Λογα-
ριασμό Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών 
στον Ειδικό Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Στρατού, επί 
ΚΑΕ 0633 και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη στον 
προϋπολογισμό του πίστωση, β) στο ποσό των 200.000€ 
για τον Ειδικό Λογαριασμό Χρηματικής Αρωγής Οικογε-
νειών Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό Αλληλο-
βοήθειας Ναυτικού, επί ΚΑΕ 0639 και θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του πίστωση, 
γ) στο ποσό των 165.000€ για τον Ειδικό Λογαριασμό 
Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών στον 
Ειδικό Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Αεροπορίας, επί 
ΚΑΕ 0633 και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη στον 
προϋπολογισμό του πίστωση. Για τα επόμενα έτη του 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) δεν προκαλείται οικονομική επι-
βάρυνση στους προϋπολογισμούς τους, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ χρηματικής 
αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976, 
για το έτος 2021

Το ύψος της εφάπαξ χρηματικής αρωγής έτους 2021, 
που καταβάλλεται στους δικαιούχους σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 (Α΄148) ορίζεται 
στα χίλια ευρώ (1.000 €).

Άρθρο 2
Διαδικασία και δικαιολογητικά χορήγησης

Για τη διαδικασία και τα δικαιολογητικά χορήγησης 
της εφάπαξ χρηματικής αρωγής του άρθρου 1 ισχύει η 
υπό στοιχεία Φ.952/5/710653/1-4-2003 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας (Β΄432).

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

Αριθμ. 294288 (2)
  Τροποποίηση των άρθρων 2, 3 και 4 της υπ’ αρ. 

101701/2021 υπουργικής απόφασης «Καθορι-

σμός κατηγοριών δικαιούχων φυσικών και νομι-

κών προσώπων για θέση σε κυκλοφορία και τα-

ξινόμηση Λεωφορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ) 

αυτοκινήτων» (Β’ 1793). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 4784/2021 (Α΄40),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν.4622/2019 (Α΄133),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184),

ε) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η) της υπ’ αρ. 317/22-09-2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών, με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Υποδομών και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδό-
πουλο» (B’ 4383).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 101701/2021 
(Β’ 1793) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός κατηγο-
ριών δικαιούχων φυσικών και νομικών προσώπων για 
θέση σε κυκλοφορία και ταξινόμηση Λεωφορείων Ιδιωτι-
κής Χρήσης (Λ.Ι.Χ) αυτοκινήτων», προκειμένου να θεσπι-
στούν νέες κατηγορίες δικαιούμενων προσώπων για την 
ταξινόμηση και θέση σε κυκλοφορία Λ.Ι.Χ. αυτοκινήτων.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 101701/2021 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός κατηγοριών δικαιούχων φυσι-
κών και νομικών προσώπων για θέση σε κυκλοφορία 
και ταξινόμηση Λεωφορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ) 
αυτοκινήτων» (Β’ 1793), ως εξής:

α) Στην παρ. 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται η περί-
πτωση ι’, ως εξής:

«ι. Αθλητικών ομοσπονδιών του ν. 2725/1999 και 
αθλητικών σωματείων ατόμων με αναπηρία που ιδρύ-
ονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65205Τεύχος B’ 5010/27.10.2021

ν. 2725/1999, με την ειδική αθλητική αναγνώριση του 
άρθρου 28 του ίδιου αυτού νόμου» (Α’ 121).

β) Στην περ. θ’ της παρ. 1 του άρθρου 2 η φράση «της 
παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 3325/2005 (Α’ 68)» αντικα-
θίσταται με τη φράση «της χώρας».

γ) Στην περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 2 η φράση: «της 
παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 3325/2005 (πχ. κτηνοτρο-
φικές μονάδες, οινοποιεία, τυροκομεία, αλλαντοποιίες 
κ.λπ.)» (Α’ 68) αντικαθίσταται με τη φράση «της χώρας 
(πχ. κτηνοτροφικές μονάδες, οινοποιεία, τυροκομεία, 
αλλαντοποιίες, φυτώρια, διαλογητήρια φρούτων - λα-
χανικών κ.λπ.)».

δ) Στο άρθρο 2 προστίθεται νέα παράγραφος 3 ως 
εξής:

«3. Επιτρέπεται σε Δικηγορικούς Συλλόγους που συ-
γκροτούνται σύμφωνα με το Τμήμα Α’ του Κεφαλαίου Ζ
του ν. 4194/2013 η θέση σε δημόσια κυκλοφορία και η 
έκδοση στοιχείων κυκλοφορίας (άδεια και πινακίδες) 
Λεωφορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ.) οχημάτων για τη 
μεταφορά μελών και υπαλλήλων τους από την έδρα τους 
προς τα Δικαστήρια που βρίσκονται εντός των γεωγρα-
φικών ορίων της Περιφερειακής Ενότητας όπου έχουν 
την έδρα τους και αντίστροφα» (Α’ 208).

ε) Στο άρθρο 3 προστίθεται νέα παρ. 2α ως εξής:
«2α. Τα τιθέμενα σε κυκλοφορία Λ.Ι.Χ. αυτοκίνητα από 

τα δικαιούμενα πρόσωπα της παρ. 3 του άρθρου 2, χρη-
σιμοποιούνται αποκλειστικά για τη μεταφορά των μελών 
και των υπαλλήλων τους προς και από τις οικείες έδρες 
και κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας των Δικαστη-
ρίων, χωρίς την καταβολή κομίστρου».

στ) Στο άρθρο 4 προστίθεται νέα παράγραφος 2α ως 
εξής:

«2α. Ο Πρόεδρος των δικαιούμενων προσώπων της 
παρ. 3 του άρθρου 2, ή ο αναπληρωτής αυτού, σύμφωνα 
με το άρθρο 93 του ν. 4194/2013 (Α’ 208), όπως προκύ-
πτει από κάθε νόμιμο αποδεικτικό μέσο περί αυτού ή 
το αρμοδίως εξουσιοδοτημένο μέλος για την υποβολή 
αιτήσεων, υποβάλλει αίτηση στην Υπηρεσία Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της οικείας Περιφέρειας όπου έχουν 
την έδρα τα δικαιούμενα πρόσωπα, συνοδευόμενη από 
τα ακόλουθα δικαιολογητικά:

α. Απόφαση ή πράξη του αρμοδίου οργάνου διοίκη-
σης, όπως αυτό ορίζεται στον κανονισμό οργάνωσης 
και λειτουργίας του Δικηγορικού Συλλόγου, στην οποία 
αναφέρονται:

i. οι λόγοι που καθιστούν σκόπιμη και αναγκαία την 
θέση σε κυκλοφορία του Λ.Ι.Χ. οχήματος,

ii. τα κύρια τεχνικά χαρακτηριστικά όπως κυβισμός, 
μικτό βάρος κ.λπ. του υπό ταξινόμηση οχήματος.

β. Ετήσιο Πίνακα Προσωπικού (Έντυπο Ε4) στον οποίο 
εμφαίνονται όλοι οι ενεργοί απασχολούμενοι μισθωτοί 
του Συλλόγου, όπως αυτός ισχύει κατά την υποβολή 
της αίτησης, καθώς και το ωράριο απασχόλησης αυτών, 
ο οποίος εκτυπώνεται από το πληροφοριακό σύστημα 
εξυπηρέτησης του Υπουργείου Εργασίας («ΕΡΓΑΝΗ»).

γ. Πίνακα των μελών του Συλλόγου κατά το χρόνο υπο-
βολής της αίτησης».

ζ) Στην περ. β’ της παρ. 5 του άρθρου 4 η φράση «της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της παρούσας» αντικαθίσταται από 
τη φράση «της παρ. 1 του άρθρου 2 καθώς και των δι-
καιούμενων προσώπων της παρ. 3 του άρθρου 2» και η 
εν λόγω περ. β’ διαμορφώνεται ως εξής:

«β. στον εθνικό κωδικό 28 (είδος αμάξης) ο κωδικός 
112 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΜΕΑ, για τις περιπτώσεις 
που προορίζονται για την μεταφορά ατόμων με αναπη-
ρία, ή ο κωδικός 222 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΧΕΤΙ-
ΖΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΕΡΓΟ ΦΟΡΕΑ, για τις λοιπές περιπτώσεις 
των δικαιούμενων προσώπων της παρ. 1 του άρθρου 2 
καθώς και των δικαιούμενων προσώπων της παρ. 3 του 
άρθρου 2 ή ο κωδικός 102 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, 
για τα πρόσωπα της παρ. 2 του άρθρου 2».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπ’ αρ. 101701/2021 (Β’ 1793) υπουργικής απόφασης.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 157/12 (3)
  Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-

σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνη-

τα των περιοχών στους Καλλικρατικούς Δήμους 

Ορεστιάδας και Διδυμότειχου της Περιφερεια-

κής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολι-

κής Μακεδονίας και Θράκης και έκδοση από-

φασης περί καθορισμού της ημερομηνίας μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-

σμων δηλώσεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρ-

θωσης προδήλου σφάλματος για την ανωτέρω 

υπό κτηματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμβα-

σης ΚΤ2-02) (άρθρα 2 παρ. 8β και 6Α παρ. 5 του 

ν. 2308/1995 όπως ισχύει). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), και της παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 
του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί 
Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156), 
όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65206 Τεύχος B’ 5010/27.10.2021

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του 
ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3) σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης η 
Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την υπ΄ αρ. 2141359/8-10-2021 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Καθορίζεται η 6η Οκτωβρίου 2022, ως ημερομηνία 
μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-
σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6A παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους Καλ-
λικρατικούς Δήμους Ορεστιάδας και Διδυμότειχου της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050102710210004*


		2021-10-29T12:15:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




